
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.09.2021                                          с. Сигаево                                        №  826 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и развитие 
гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории муниципального образования на 

2020-2024 годы» 
 

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 30.08.2021 года № 6/1, руководствуясь 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Сарапульский район», утвержденного постановлением 
Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 
2014 года № 221, в целях приведения муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие гражданской обороны, защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования на 2020-2024 годы  в соответствие с 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 
22 декабря 2020 года № 280/7 «О бюджете муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
Администрация муниципального  образования  «Сарапульский район» постановляет:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие 
гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального образования на 

2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального 
образования «Сарапульский район» от 30 сентября 2019 года № 1038, следующие 

изменения: 
 
1.1. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие гражданской обороны, 
защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования на 2020-2024 

годы» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского 
района» изложить в новой редакции: 

 

 
 

 
 
 



Ресурсное 
обеспечение 

за счет 
средств 
бюджета 

Сарапульског
о района 

Распределение объемов финансирования муниципальной программы 
муниципального образования «Сарапульский район» по источникам, 

направлениям расходования средств по годам 

Годы 
реализации 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 

Итого 

2020-
2024гг. 

Тыс. руб. 2257,3 2816 1959 1959 2382 11373,3 

Объём финансирования муниципальной программы 
муниципального образования «Сарапульский район» носит 
прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при 

формировании бюджета МО «Сарапульский район» на очередной год. 

 

 1.2. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский 
район», приложение № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к 
муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» 

«Совершенствование и развитие гражданской обороны, защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования на 2020-2024 годы» изложить в новой 

прилагаемой редакции. 
2.  Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 
 

 
Глава муниципального образования                              И.В.Асабин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



Приложение 5 

к муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» 

«Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных  
ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования на 2020-2024г.» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» 

Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 

 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.  

15    «Совершенствование и развитие гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального 

образования» 

Администрация 

Сарапульского 

района 

 628 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2257,3 2816 1959 1959 2382  

15  01  Мероприятия по гражданской обороне Отдел по делам 

ГО и ЧС 

628 03 09 1500161900 244 

540 

  

80 

    

15  02  Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

      2257,3 2736 1959 1959 2382  

15  02 8 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в 
муниципальных образованиях сельских поселений, в том 

числе материальное и техническое оснащение 
оперативной группы комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации МО 
«Сарапульский район». 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

628 03 

 

 

 

 

03 

09 

 

 

 

 

10 

1500261940 

 

244 

540 

85,3  

290 

 

 

 

 

0 0 50  

 

 

15  02 9 Использование резервного фонда на финансирование 
непредвиденных расходов, в том числе на проведение 
мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций. 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

628 03 

03 

 

 

10 

09 

10 

 

 

03 

 

 

 

 

1500260080 

244 

 

870 

 

321 

100  

150 

 

0 

 

0 

 

200 

 

 

15  02 10 Внедрение аппаратно - программного комплекса 
"Безопасный город" 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

628 03 09 1500261960 244 0 0 0 0 10  

15  02 11 Обеспечение деятельности ЕДДС Сарапульского района МКУ«Управление 

по обеспечению 
деятельности 

ОМСУ» 

628 03 

 

 

03 

09 

 

 

10 

1500260120 

 

 

 

111 

119 

244 

 

 

 

 

2052 

 

 

 

1949 

 

 

 

1959 

 

 

 

1959 

 

2122 

 

15  02 12 Обеспечение безопасности людей на водных объектах Отдел по делам 

ГО и ЧС 

628 03 09 1500260180 

1500261960 

1500261980 

244 

540 

 

20 

     

 

 

15  02 13 Организация установки автономных пожарных 
извещателей в местах проживания отдельных категорий 

граждан  

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

628 03 10 1500261940 323  347     

 

 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе 

муниципального образования «Сарапульский район» 
«Совершенствование и развитие гражданской обороны, 

 защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера на территории  

муниципального образования на 2020-2024г.» 

            Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2020 год 2021 год 

 

 

2022 

год 

 

 

2023 год 

 

 

2024 год 

МП Пп    

15 0 

Совершенствование и 

развитие гражданской 

обороны, защиты 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

на территории 

муниципального 

образования 

Всего 11373,3 2257,3 2816 1959 1959 2382 

бюджет Сарапульского района 11373,3 2257,3 2816 1959 1959 2382 

в том числе:       

собственные средства бюджета Сарапульского района 11373,3 2257,3 2816 1959 1959 2382 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики       

субвенции из бюджета Удмуртской Республики       

субвенции из бюджетов поселений       

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 

      

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского 
района 

      

иные источники       

 

 


